
1 
 

UCHWAŁA Nr 21/2013 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO  

„PILSKI REGION GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI” 

z dnia 22 kwietnia 2013 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r., poz. 391; z 2012 r., poz. 951; z 2013 r. 

poz. 21 i poz. 228) oraz § 11 ust. 2 pkt 17 lit. e) Statutu Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2012r., 

poz. 5969; z 2013 r. poz. 2804) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr 17/2013 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z dnia 12 lutego 2013 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  

w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2013 r. poz. 2991 ) po § 6 dodaje się § 6a  

w brzmieniu:  

 

„Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi Związek Międzygminny przejmie od właścicieli nieruchomości 

obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów 

komunalnych oraz utrzymywania tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Pilski 

Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia od dnia jej ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

Zastępca Przewodniczącego Zgromadzenia 

Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi” 

/-/ Henryk Kazana 



2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 21/2013 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 

„PILSKI REGION GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI”  

z dnia 22 kwietnia 2013 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

 

 Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) [dalej: ucpg] 

Zgromadzenie Związku zobligowane jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt 

prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ustawą z dnia 25 stycznia 2013 r. o zmianie 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. poz. 228) została 

wprowadzona zmiana art. 5 ust. 1 pkt 1 ucpg, która umożliwia gminom przejęcie 

obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów 

komunalnych, z czego Związek korzysta zmieniając uchwałę podjętą na podstawie art. 

6r ust. 3 ucpg. 

 

Przewodniczący Zarządu 

Związku Międzygminnego 

„Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi” 

/-/ Zygmunt Jasiecki 

 


